

2018年3月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,439	50.7%	1,244	43.8%	154	5.4%	2,838
鉱業	3,844	46.0%	4,306	51.6%	200	2.4%	8,349
建設業	40,668	53.5%	31,384	41.3%	4,011	5.3%	76,063
食料品	61,523	47.8%	53,248	41.4%	13,937	10.8%	128,708
繊維製品	8,139	60.4%	4,858	36.1%	467	3.5%	13,465
パルプ・紙	3,827	61.2%	2,233	35.7%	194	3.1%	6,254
化学	110,357	57.3%	72,864	37.8%	9,531	4.9%	192,752
医薬品	64,188	60.9%	36,279	34.4%	5,010	4.7%	105,477
石油・石炭製品	9,950	55.3%	7,224	40.2%	808	4.5%	17,982
ゴム製品	9,565	54.5%	7,064	40.3%	920	5.2%	17,549
ガラス・土石製品	19,921	51.9%	16,002	41.7%	2,484	6.5%	38,408
鉄鋼	19,258	53.7%	15,162	42.3%	1,437	4.0%	35,857
非鉄金属	17,361	52.2%	13,824	41.5%	2,094	6.3%	33,279
金属製品	32,016	64.6%	13,795	27.8%	3,775	7.6%	49,586
機械	93,315	58.9%	57,094	36.1%	7,916	5.0%	158,325
電気機器	240,724	55.9%	165,467	38.4%	24,441	5.7%	430,632
輸送用機器	76,108	50.1%	66,453	43.7%	9,401	6.2%	151,963
精密機器	35,203	58.8%	19,484	32.5%	5,211	8.7%	59,899
その他製品	96,767	53.3%	54,125	29.8%	30,729	16.9%	181,622
電気・ガス業	13,743	53.1%	11,230	43.4%	925	3.6%	25,898
陸運業	28,220	54.8%	20,969	40.7%	2,270	4.4%	51,459
海運業	4,074	49.4%	3,624	43.9%	553	6.7%	8,251
空運業	5,130	45.9%	5,530	49.5%	510	4.6%	11,170
倉庫・運輸関連業	1,989	54.9%	1,475	40.7%	160	4.4%	3,624
情報・通信業	162,881	64.7%	74,660	29.6%	14,273	5.7%	251,813
卸売業	53,901	58.2%	33,711	36.4%	5,027	5.4%	92,639
小売業	92,024	55.7%	58,989	35.7%	14,103	8.5%	165,115
銀行業	71,129	50.2%	63,294	44.7%	7,229	5.1%	141,652
証券、商品先物取引業	16,264	50.5%	13,777	42.8%	2,169	6.7%	32,210
保険業	18,481	49.2%	17,613	46.9%	1,474	3.9%	37,568
その他金融業	13,562	57.2%	9,254	39.0%	914	3.9%	23,730
不動産業	46,622	62.5%	23,568	31.6%	4,458	6.0%	74,648
サービス業	91,505	62.4%	48,144	32.8%	6,961	4.7%	146,609
その他(33業種外)	176,222	62.7%	86,483	30.8%	18,522	6.6%	281,226

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。